

TELEFON 11 40 15
BANKGIRO 6001.05.26542

115815

0165 OSLO 1.

ST. OLAVSGATE 26
0168 OSLO 1.

Privat : Havna 2.

1342 Jar. 27. juli 1992.

Tommy Natedal.

Gulsetkåsa 38.

3727 Skien.

Vedr.: Norges SS og Den Norske Legion.

Jeg har mottatt ditt brev av 22 ds. De referanser som oppgis er alle også mine gode venner, så jeg har ingen betenkligheter med å besvare ditt brev og stoler også på at de informasjoner som gis ikke blir misbrukt. Med det mener jeg også at de ikke blir publisert uten at mitt samtykke på forhånd er inhentet.

Jeg er kjent med at du har lydbåndet av mitt foredrag som blev holdt på Forsvarsmuseet i Oslo. Innledningsvis forteller jeg der litt om min bakgrunn og forutsetter derved at denne er kjent.

Jeg var elev ved Kavaleriets befalskole fra juli 1939. Etter endt aspiranttid på Gardermoen sommeren og høsten 1939 var befalskolen i garnison i Oslo ved Akershus Festning. Ved krigsutbruddet 9 april 1940 blev Skoleeskadronen som da telte ca 60 mann tidlig om morgenen beordret til Drøbak for å ta tilfange de overlevende fra Blücher. Etter å ha ligget i stilling ved sydenden av Gjærøen blev kontraordre mottatt og Eskadronen beordret til Gardermoen. Befalsskolen deltok derefter i krigshandlingene på Roafronen over Brandbu - Gjøvik og endte i Vestre Gausdal. Den var deltager i slaget ved Segelstad bru og blev der tatt tilfange etter at de innesluttete norske avdelinger hadde kapitulert. Etter en kort tids internering blev befelselevene frigitt og hjemsendt. I forbindelse med aviklingen av den norske hær blev samtlige elever utnevnt til sersjanter og fordelt på de tre dragonregimenter. Selv blev jeg tatt tilfange som adjutant for rittmester Wold som var skolens næstkommanderende og sammen med ham sendt først til Grini og derefter overført til Akershus fengsel. Frigitt omkring St. Hans tider i 1940. Samtlige av befalsskolens elever deltok således i kamphandlingene i Norge fra 9 april inntil kapitulasjonen i Gausdal 24 april 1940.

Fortsatt side 2.

Av kulletts oprinnelige 31 elever (fra sept. 1940 utvidet til 60 ved ekstraordinert opptak av lagførerelever) var vi som nevnt 4 medlemmer av N.S.U. F. Ytterligere var det flere sympatisører uten at de var medlemmer. Jeg var gruppeleder.

Av disse 4 falt som omtalt senere 3 stk på Østfronten. De var som følger :

Hans Oppen fra Lunner på Hadeland.

Kåre(?) Myhrvold fra Fredrikstad. (Jeg er usikker på fornavnet)

? Fremstad fra Røråsdistriktet (Jeg husker ikke fornavnet og er også usikker på om han het Framstad)

Jeg vet at Myhrvold falt som SS Untersturmführer. Oppen var så langt jeg husker den første norske frivillige som falt.

Hvotledes det gikk med mine øvrige kullkammerater fra Befalskolen vet jeg lite om. Jeg har ikke hatt kontakt med nogen etter krigen og har vært utestengt fra senere samlinger. Jeg vet imidlertid at 2 stk. gikk i alliert tjeneste - Frøystad blev oberst og har skrevet en bok om sin krigsdeltagelse og Wassum kom hjem som rittmester og blev senere adjutant for kongen. Så langt jeg vet falt ingen på den andre siden, men en - Solberg - skal ha begått selvmord i en presset situasjon.

Norges SS blev opprettet 21 mai 1941. Jeg var intendant ved den første avdelingen. Vi som melte oss frivillig trodde at vi skulle danne en væpnet livvakt for Quisling. Ved opprettelsen av det ingen som snakket om annet enn at mannskapene skulle danne kjernen i en ny norsk hær.

Kaptein Ragnar Berg var øvelsesavdelingens sjef. Egentlig var han norsk løytnant og jeg vet ikke hvor han fikk sin kapteintittel fra. Han blev formelt utnevnt til sveitfører i Norges SS samtidig som han blev utnevnt til troppfører i Rikshirden.

Det er ikke korrekt når du viser til et brev fra Quisling til kaptein Berg angående de videre planer omkring Norges SS. I mitt foredrag siterte jeg til et brev fra kaptein Berg til samtlige SS menn. I dette brev forteller Berg at han har vært i audiens hos Quisling og han gjengir i brevet hva Quisling har uttalt. . Jeg vedlegger kopi av brevet som er datert 11 juli 1941 og skrevet på Kongsvinger festning. Tilslutt min avhandling til påtalemyndighetene som er skrevet på en celle på Ila den 26. mai 1945. Jeg vedlegger en kopi slik som du har anmodet om.

Fortsatt side 3.

Jeg vil gjerne gi litt bakgrunnstoff for at avhandlingen blev skrevet. Innledningen og overskriften blev diktert meg og ordvalget er således ikke mitt.

Jeg blev arrestert 8 mai og sendt til Ila i likhet med øvrige N:S. medlemmer. Det var i begynnelsen Hjemmestyrkene fra HV 13 som hadde vaktholdet. En av de øverste sjefer var senere oberst Magnus. Jeg kjente ham godt fra årene før krigen. Våre fedre var gode venner og vi hadde endel omgang. Jeg hadde også støtt på ham under diskusjoner på Fageborg Gymnasiesamfund hvor jeg hadde holdt foredrag om Frivillig Arbeidstjeneste i 1938 .

En dag blev jeg hentet av vakter og fremstilt for Magnus som på det tidspunkt hadde kontor i fengselsbygningen. Han var korrekt og vennelig. Han ville gjerne snakke med meg for å få oppklart hvorledes jeg kunne ha rotet meg bort og stilt meg til disposisjon for tyskerne. Det blev en lang samtale. Jeg fortalte om hva jeg hadde vært med på og redgjorde for den utvikling som hadde skjedd i tiden 1940 til 1945 for medlemmene i N.S.

Magnus blev meget interesert da jeg bestemt fastholdt at fra det tidspunkt en mann i alderen 18 til 45 år hadde meldt seg frivillig inn i N.S. så hadde han selv mistet kontrollen over sin videre skjebne. Dette omtaler jeg konklusjonen på side 11 og 12.

Magnus uttalte til meg at dette var fullstendig ukjent både for ham og sikkert også for påtalemyndigheten og han beordret meg til å skrive dette ned. Jeg fikk en celle med en skrivemaskin og beskjed om at jeg ikke slapp ut i leieren igjen før avhandlingen var ferdig.

Den blev da skrevet på 2 dager uten nogen dokumentasjon å støtte seg til. Det er derfor ikke usansynlig at det er enkelte unøyaktigheter hva angår tidsangivelser, men utviklingen er korrekt beskrevet.

Jeg håper at foranstående kan være til hjelp i ditt videre arbeide.

Hvis jeg kan hjelpe på andre felt kan du bare skrive meg.

Jeg gjentar imidlertid at intet av foranstående skal publiseres uten at mitt samtykke er inhentet.

Med hilsen.

